Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 05
013/ 201

3     D
A

T
A

: 03
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 2:24     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

INDICAÇÃO Nº 02821/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal
a realização da sinalização (placa e
faixa)  de  ‘Carga  e  Descarga’ na
Avenida  do  Comércio  de  fronte  ao
nº387 no Bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigem-me
a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a
realização da sinalização  (placa e faixa) de ‘Carga e Descarga’ na Avenida
do Comércio de fronte ao nº387 no Bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Munícipe procurou este vereador, cobrando providências quanto
à  possibilidade  de  providenciar  a  sinalização  de  ‘Carga  e  Descarga’ no
endereço  acima  mencionado,  tendo  em  vista  que  é  um  estabelecimento
comercial  (Depósito Pavan), e que os vizinhos e outros estacionam no local
que é pra ser direcionado para este fim , vale destacar que o comerciante está
encontrando grande dificuldade na carga e descarga de seu estabelecimento

Enfim,  munícipe  solicita  que  medidas  sejam  tomadas  com

“URGÊNCIA” para solucionar este problema.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de maio de 2013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja

-vereador-